CÂMARA DOS DEPUTADOS

GABIENTE DA DEP. MARIA ROSAS (REPUBLICANOS/SP)

REQUERIMENTO Nº__________ DE 2020

(Da Sr.a Maria Rosas)

Requer a retirada da emenda n° 04 apresentada à

Medida Provisória 917/2019.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exª, Requeiro a V. Exa. a retirada da emenda n° 04

apresentada à Medida Provisória n° 917/2019, que institui a Lei Brasileira de

Inclusão da Pessoa com Deficiência - Estatuto da Pessoa com Deficiência, para

estender em um ano o prazo para que as salas de cinema passem a oferecer

recursos de acessibilidade para pessoas com deficiência.

Sala das Sessões, 25 de  Maio de 2020.

__________________________________

Deputada Maria Rosas- Republicanos/ SP

*C
D2

03
80

93
16

70
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r M
ar

ia
 R

os
as

 (R
EP

U
BL

IC
/S

P)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
37

4,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
25

2/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

5/
05

/2
02

0
09

:5
3

	Deputada Maria Rosas- Republicanos/ SP